[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июля 2014 года                                                                                   № 535
         г.Лянтор

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 20 июля 2012 года № 386

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 2 статьи 16 Закона ХМАО-Югры от 06.07.2005 № 57-оз  «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением  Администрации городского поселения Лянтор от 26.08.2011 № 466 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1.Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от  20.07.2012 года № 386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а так же постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1  Подпункт 12 пункта 2.6.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«12) Документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения в соответствии с частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации (решение органа местного самоуправления о признании в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции; медицинские справки)».
1.2  Пункт 2.6.1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) Справка ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»  о наличии (отсутствии) на праве собственности жилых помещений, иные правоустанавливающие документы (договор социального найма, ордер, договор найма  (поднайма)) из других регионов  Российской Федерации, где заявитель и члены его семьи проживали предшествующие пять лет до обращения с заявлением о постановке на учёт. В случае совершения действий с недвижимым имуществом в течение пяти лет предшествующих обращению, документы, содержащие сведения о  совершенных гражданско-правовых сделках (договор купли-продажи, дарения, мены)».
1.3 Пункт 2.6.2  приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
« - справка, содержащая сведения о составе семьи, степени родства, о месте жительства заявителя и членов семьи;
   - решение органа местного самоуправления о признании в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте  Администрации городского поселения Лянтор.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор                                             Л.В. Зеленская

[bookmark: _MON_1464679822][bookmark: _MON_1465900914]

image2.emf

_________Microsoft_Word1.docx

image1.emf

oleObject1.bin